
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ.Πρωτ. 5209/15.04.2011
ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ                                  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                               6η Τακτική  Συνεδρίαση
Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων         της  14/4/2011

Δημοτικό Συμβούλιο                                          ημέρα Πέμπτη- ώρα 20:00

                    ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ της ΠΡΑΞΗΣ με αριθμ. 76/2011

ΘΕΜΑ:  ΕΠΑΝΑΦΟΡΑ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ «ΛΗΨΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ Η ΜΗ ΤΩΝ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΤΕΛΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΦΟΡΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
2011».

            ΔΗΜΑΡΧΟΣ    ΘΩΜΑΣ ΚΟΤΣΑΜΠΑΣ                     

ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΜΑΛΑΘΡΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

                         ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
 Μαλαθρίτης  Νικόλαος (Πρόεδρος),  Σίμος Ευάγγελος, Θεοχάρης Βασίλειος, Δεληγιάννης Αν.,   
Κοτσαμπάς Θεοφάνης, Φιλίππου Αθανάσιος, Απολλωνάτος Ελευθέριος, Πουλογιαννοπούλου 
Βασιλική, Κανέλλη Ζαχαρούλα, Ψυρρόπουλος Δημήτριος, Δαλέντζας Εμμανουήλ, Ραγκούσης 
Εμμανουήλ, Λιάπης Κων/νος, 
Καζαδέης  Ελευθέριος, Ζορμπά Ανθή, Γερασιμίδης Γεώργιος, Πανταζή Λαμπρινή, Βενέτη Ελευθερία, 
Κατσαμάκης Βασίλειος, Γκούμας Αναστάσιος, Βλάχος Στέφανος – Γαβριήλ, Λάππας Θεόδωρος, 
Δημητρίου Σοφία, Σακούτης Νικόλαος (Αντιπρόεδρος), Χριστόπουλος Κων/νος, Ταλιούρας 
Δημήτριος, Μπόλλας Γεώργιος, Θεοδωρακόπουλος Ηλίας, Κακαβάς Νικόλαος,  Σκαλιστήρας 
Αθανάσιος, Κάκαλης Παναγιώτης, Παρασκευόπουλος Παναγιώτης (Τάκης) (Γραμματέας), Φίντζου –
Βασιλείου Κωνσταντινιά. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------
       Οι απουσιάζοντες προσκλήθηκαν νόμιμα με την αριθμ. 4831/8.4.2011  πρόσκληση και είναι οι 
κ.κ. Θεοχάρης Β., Κακαβάς Νικ. και Φίντζου – Βασιλείου Κωνσταντινιά. 
      Κατά την εκφώνηση του καταλόγου διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, διότι ήταν παρόντα  22 μέλη, 
επί συνόλω 33 μελών.                    
Προσήλθαν:  στην υπ’ αριθμ.  70  Π.Δ.Σ. οι κ.κ.. Κοτσαμπάς Θ. και Μπόλλας Γ..                           
                      στην υπ’ αριθμ.  71  Π.Δ.Σ. οι κ.κ.. Δεληγιάννης Αν. και Σκαλιστήρας Αθ.
                     στην υπ’ αριθμ.  74  Π.Δ.Σ. οι κ.κ.. Βλάχος Στεφ. και Δημητρίου Σ.
                     στην υπ’ αριθμ.  75  Π.Δ.Σ. οι κ.κ.. Θεοδωρακόπουλος Ηλ. και  Ψυρρόπουλος Δ.
Αποχώρησαν : στην υπ’ αριθμ.  75  Π.Δ.Σ. ο. κ. Μπόλλας Γ.
                        στην υπ’ αριθμ.  78  Π.Δ.Σ. ο. κ. Λάππας Θ.
                        στην υπ’ αριθμ.  118  Π.Δ.Σ. ο. κ. Θεοδωρακόπουλος Ηλ..
          Στη συνέχεια ο Πρόεδρος θέτει υπόψη του Σώματος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης . 

. / . .



- 2 -
    Ο Δήμαρχος κ. Κοτσαμπάς Θ.. εισηγείται το θέμα ως εξής:

     Σας διαβιβάζουμε την αρ. 29/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου περί «Αναπροσαρμογή ή μη των συντελεστών τελών καθαριότητας –
φωτισμού & φόρου ηλεκτροδοτημένων ακινήτων για το έτος 2011» και παρακαλούμε 
να αποφασίσετε σχετικά.

                  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
     Αφού έλαβε υπόψη: 

1. την πιο πάνω εισήγηση 
2. την υπ’ αριθμ. 29/11 Πράξη της  Οικονομικής Επιτροπής.
3. Το υπ’ αριθμ. 7290/4271/31-3-2011 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής με το οποίο ακυρώθηκε η υπ’ αριθμ. 41/2001 Π.Δ.Σ.
4. την υπ’ αριθμ. 253/2009 Π.Δ.Σ.
5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10, 
μετά τη συζήτηση που έγινε,  

                          
                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

      Τη μη αναπροσαρμογή των συντελεστών Τελών Καθαριότητας - Φωτισμού, 
Φόρου Ηλεκτροδοτημένων Ακινήτων και Τ.Α.Π. για το  έτος  2011 και την ισχύ των 
ίδιων συντελεστών με αυτούς του έτους 2010, όπως είχαν καθοριστεί με την αρ. 
253/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

     Η απόφαση αυτή πήρε αυξ. αριθμό  76/2011. 
                                                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
                                                                                           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

                                                                                ΜΑΛΑΘΡΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ


